Declarar responsable a la señora DORA LÓPEZ DE SALAZAR, por la 
infracción del artículo 145 del Decreto 2811 de 1974, de conformidad con lo expuesto en la parte 
motiva del presente acto.

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción a la señora DORA LÓPEZ DE SALAZAR, una 
multa de ciento cincuenta mil pesos ($150.000) moneda corriente.

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, 
piso 14, Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el có-
digo No. 027, dentro de los cinco (5) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

metros cúbicos de Cedro y 8,37 metros cúbicos de Majagua, de conformidad con lo expuesto en la 
parte motiva del presente acto.

SEGUNDO: Para el levantamiento de la medida preventiva se tendrá que acreditar el pago ante 
la Corporación de la multa impuesta, equivalente a ochocientos veintinueve mil setecientos cincuenta 
y nueve pesos ($.829.759)

La suma indicada en el inciso anterior debe ser consignada en la Tesorería de CORPOCALDAS, 
piso 14, Edificio Atlas o consignada en la cuenta empresarial de Bancafé No. 256-99184-5 con el 
código No. 027, dentro de los tres (3) días hábiles siguientes a la ejecutoria de la presente resolución.

[...]

la cédula de ciudadanía No.4.347.207, por violación del artículo 223 del Decreto 2811 de 1974 
en concordancia con el artículo 74 del Decreto 1791 de 1996, de conformidad con lo expresado en 
la parte motiva de la presente providencia.

ARTÍCULO SEGUNDO: Imponer como sanción al señor FABIO CASTAÑO PINO, el decomiso 
definitivo de dos mil doscientas cinco (2.205) pulgadas de Nogal.

ARTÍCULO TERCERO: Notificar personalmente el presente acto administrativo al señor FABIO 
CASTAÑO PINO. En caso de no ser posible la notificación personal se hará por medio de edicto, de 
conformidad con lo dispuesto por el Código Contencioso Administrativo.